
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 03.04.2023 № 214 
г. Одинцово

О направлении на курсы повышения квалификации педагогов образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного образования 

Одинцовского городского округа

В целях совершенствования методической работы в 2022 - 2023 учебном году и на 
основании приказа ГБОУ ВО МО «Академии социального управления» от 29.03.2023 
№381-08,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации по теме: «Современные подходы 

к развитию математических представлений у детей дошкольного возраста», 36 

часов педагогов образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования Одинцовского городского округа с 05.04.2023 по 

24.04.2023 г., список прилагается (Приложение).

2. Утвердить календарный график курсов повышения квалификации 

(Приложение).

3. Утвердить куратора курсов повышения квалификации Григорьеву Ю.С., 

старший преподаватель кафедры «Дошкольной педагогики, психологии и 
инклюзивного образования» ГБОУ ВО МО «Академии социального управления.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ«Развитие образования» в С.Г. Ибрагимова



Список слушателей курсов повышения квалификации по теме: 

«Современные подходы к развитию математических представлений 
у детей дошкольного возраста»

(наименование программы повышения квалификации)

№ 
п/п

ФИО обучающегося 
(полностью)

Место работы Должность

1. Аванесова Тагуи Левоновна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

2. Аветян Сусанна Левоновна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

3. Банникова Людмила 
Михайловна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

4. Бахолдина Валентина
Владимировна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

5. Васильева Елена 
Владимировна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

6. Гладких Татьяна 
Владимировна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

7. Елисеева Наталия 
Владимировна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

8. Захарян Лидия Рачиковна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

9. Катышкина Светлана
Андреевна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Старший 
воспитатель

10. Махнева Людмила 
Г еннадьевна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

11. Носкова Светлана Павловна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

12. Родченко Галина 
Викторовна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

13. Савенкова Надежда 
Анатольевна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Старший 
воспитатель

14. Синельникова Мадина 
Алымбаевна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

15. Сучкова Юлия 
Владимировна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

16. Туманянц Инесса Юрьевна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

17. Уварова Ирина Сергеевна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

18. Шайхнурова Оксана 
Александровна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

19. Шакурова Наталья 
Владимировна

МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель

20. Юдина Юлия Вячеславовна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Воспитатель


